
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S.  VILFREDO FEDERICO PARETO 

     Istituto Tecnico Economico e Turismo – Istituto Tecnico e Professionale Agrario – Liceo delle Scienze Umane 
Via Litta Modignani, 55 - 20161 Milano - Tel. (02) 6453919/984 

Email Istituto: MIIS03600A@istruzione.it -MIIS03600A@PEC.ISTRUZIONE.IT 

      Codici meccanografici:  IIS: MIIS03600A - ITC: MITD03601L - IPA: MIRA03601A – ITA: MITA036016- LSU: MIPS03601R  
                              Codice Fiscale 80106870159 - Ambito Territoriale  21- Sito internet: https://www.iispareto.it   
 

All'Albo online 

Al Sito web 

Agli Atti dell’Istituto 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la selezione di un docente esperto interno/esterno a cui 

affidare l’aggiornamento del sito web d’Istituto al nuovo modello ministeriale, per l’attuazione 

dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole giugno 2022 - 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi 

e Cittadinanza Digitale”.  

CUP: C41F22003120006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 art. 7 comma 6; 

 

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

 

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

Visto il CCNL del comparto scuola vigente; 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

Visto il D.M. 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

Visto l’avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - 

“misura  1.4.1 - esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole (giugno 2022) pubblicato in 

data 30/08/2022 sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi; 

 

Vista la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma in data 14/09/2022, per la partecipazione 

all'Avviso Pubblico “Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “misura 1.4.1 - esperienza 

del cittadino nei servizi pubblici scuole (giugno 2022)” PNRR m1c1 finanziato dall’unione europea 

Next Generation EU - volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi 

digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, 

risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

mailto:MIIS03600A@istruzione.it
mailto:MIIS03600A@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 
 

 

Vista la candidatura ammessa 46855 su PA Digitale 2026 prot.n.4817/VI-1 del 28/09/2023 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici scuole (giugno 2022) 

 

Vista la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al Decreto n.68 - 1/2022 PNRR   

di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “Avviso misura 1.4.1 – 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" Scuole giugno 2022 - finestra temporale n.1 del 

12/12/2022 di euro 7.301,00; 

 

Vista la richiesta di variazione scadenza approvata su PA Digitale 2026 prot.n.3025/VI-1 del 

15/05/2023  

 

Vista la delibera n.21 del Consiglio d’Istituto n.5 del 05/06/2023 di approvazione del Progetto 

Avviso misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici" Scuole giugno 2022 di euro 

7.301,00; 

   

Visto il Decreto di assunzione in bilancio approvato con delibera n.23 del Consiglio d’Istituto n.5 

del 05/06/2023 della somma riferita al progetto per la realizzazione dell’“Avviso Misura 1.4.1 - 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022; 

 

Ravvisata la necessità di prevedere un esperto interno/esterno per effettuare l’aggiornamento del 

sito web al modello ministeriale; 

 

Tutto ciò visto e rilevato costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 
L’avvio della procedura di individuazione di un esperto interno/esterno cui affidare l’aggiornamento 

del sito web d’Istituto al nuovo modello ministeriale per l’attuazione dell’Avviso Misura 1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022 - Piano  Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale”  

L’emanazione di un Avviso Pubblico di selezione per n. 1 esperto interno/esterno, come di seguito 

specificato:  

 n. 1 esperto interno/esterno per l’aggiornamento del sito web d’Istituto al nuovo modello 

ministeriale nell’ambito del PNRR, il Piano di Nazionale di Ripresa e Resilienza (per un 

importo orario di € 35,00 al lordo stato per il docente interno, importo forfettario massimo 

di € 7.301,00 omnicomprensivo per l’esperto esterno).  

 La spesa verrà imputata, ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.L. 41/2021, alla relativa scheda 

Progetto anno scolastico 2023/2024, per un massimo di € 7.301,00 al lordo Stato.  

 Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. N. 50/2016, sul sito web 

istituzionale, nell’area Amministrazione Trasparente.  

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof. Alessandro Bocci.  

 

                                                             Il Dirigente Scolastico 

            Alessandro Bocci 
                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                   Ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993 


		2023-06-27T10:44:36+0000
	Alessandro Bocci




